
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                              

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 30.12.2016                                                                                               №   1202     

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района     

от   18.11.2013 № 1358 «Об утверждении 

муниципальной программы «Сохранение и 

развитие культуры Вязниковского района 

на  2014 - 2016 годы»   

 

         В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

         1. Внести в приложение к постановлению    администрации   района  от 

18.11.2013 № 1358 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и 

развитие культуры Вязниковского района на 2014-2016 годы» следующие 

изменения:  

        1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Сохранение и 

развитие культуры Вязниковского района на 2014-2016 годы»  строку «Объёмы и 

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы и 

источники 

финансирования 

программы 

Общий объём финансирования программы составляет: 

19359,1 тыс. рублей, в том числе: 

- областной бюджет: 900 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 900,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет: 18459,1 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 11032,1 тыс. рублей, 

2015 год – 3995,0 тыс. рублей,  

2016 год – 3432,0 тыс. рублей.». 

         1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение программы 

          Программа финансируется из областного бюджета, местного бюджета за 

счет межбюджетных трансфертов переданных от муниципальных образований в 

соответствии с соглашением. 

          Общий объём финансирования программы составляет: 19359,1 тыс. рублей, 

в том числе: 

         - областной бюджет: 900 тыс. рублей, в том числе: 

         2016 год – 900,0 тыс. рублей; 



2 
 

         - местный бюджет: 18459,1 тыс. рублей, в том числе: 

         2014 год – 11032,1 тыс. рублей, 

         2015 год – 3995,0 тыс. рублей,  

         2016 год – 3432,0 тыс. рублей.». 

         1.3.  Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению. 

         2.  Признать утратившими силу: 

         2.1. Подпункт 1.4. пункта 1. постановления администрации района от 

29.12.2015 № 1352 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации района от 18.11.2013 № 1358 «Об утверждении муниципальной 

программы «Сохранение и развитие культуры Вязниковского района на 2014-

2016 годы». 

          2.2. Пункт 1. постановления администрации района от 01.11.2016  № 867 «О 

внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 

18.11.2013 № 1358 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и 

развитие культуры Вязниковского района на 2014-2016 годы». 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

         4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

         Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение  

к постановлению администрации района 

от 30.12.2016 № 1202 

                                                                                                                                           
VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

В том числе за счет 

средств: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

испол- 

нения 

Объем 

финан- 

сирова- 

ния 

феде- 

раль- 

ного 

бюд-

жета 

област-

ного 

бюдже-

та 

мест-

ного 

бюд-

жета 

Исполнители 
Ожидаемый 

результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Направление «Художественное творчество» 

2014 

 

 

3820 

в т.ч.: 

  3820 

в т.ч.: 

УКиМП администрации 
Вязниковского района, 

МБУ «КДК» и 
 администрации 
муниципальных 

образований: 

 3607   3607 «Город Вязники», 

 90   90 «посёлок Мстёра», 

 25   25 «посёлок Никологоры», 

 3   3 «Октябрьское», 

 3   3 «Паустовское», 

 3   3 «Степанцевское», 

1.1 Организация и  проведе-

ние мероприятий: 

- обеспечение 

постановочными 

костюмами, обувью, 

аппаратурой, музыкаль-

ными инструментами и 

оборудованием  домов 

культуры, клубов,  биб-

лиотек, музеев, детских 

школ искусств, твор-

ческих коллективов, му-

ниципального детского 

театра песни «Сюрприз», 

коллектива самодеятель- 

ного искусства «Муници- 

 3 

     

  3 

     

«Сарыевское», 

администрация        

муниципального 

образования 

Увеличение 

количества 

мероприятий, 

проводимых 

учреждениями 

культуры 

Вязниковского 

района, новых 

фестивалей и 

конкурсов, 

проектов, 

творческих 

коллективов-

участников  

областных и 

всероссийских 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

 

 

 

 

 

 

 

2015 

 

 

 

14 

 

 

5 

67 

 

 

3808,3 

в т.ч.: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

5 

67 

 

 

3808,3 

в т.ч.: 

 «Город Вязники»:        

МБУК «Вязниковский 

историко-

художественный музей»,   

МБУК «ЦБС», 

МБУК «Музей Песни ХХ 

века»  

 

УКиМП администрации 

Вязниковского района, 

МБУ «КДК» и 

администрации 

муниципальных 

образований: 

фестивалей и 

конкурсов 

 
3476,3 

90 

  3476,3 

90 

«Город Вязники», 

«посёлок Мстёра», 

 25   25 «посёлок Никологоры», 

 3   3 «Октябрьское», 

 3   3 «Паустовско», 

 3   3 «Степанцевское», 

 

пальный народный 

коллектив духового 

оркестра»,  

- проведение творческих 

встреч, презентаций, выс- 

тавок, фестивалей, празд- 
ников; 
- проведение всероссийс- 
ких, областных, районных 
праздников, конкурсов, 
фестивалей; 
-  Фатьяновский праздник 
поэзии и песни; 
- Областной конкурс 
лирико-патриотической 
песни; 
- День города; 
- День поселка Николо-
горы; 
- Мстерский базар; 
- Дни деревень; 
- Праздник духовой музы-
ки; 
- День работников 
культуры;  
- дни библиотек, 
театров,кино, музеев; 
- Масленица; 
- Фатьяновская весна; 

 3 

    

 

 

 

105 

 

  3 

      

 

 

 

105 

 

«Сарыевское», 

администрация 

муниципального 

образования 

«Город Вязники»: 

МБУК «Музей  

Песни ХХ века», 

администрация  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Чистый тон; 
- проведение смотров-
конкурсов учреждений 
культуры; 
- развитие народного 
творчества (вышивка, 
резьба по дереву, изготов-
ление изделий из глины, 
бисера и др.); 
- создание коллекцион-
ных изделий лучших мас-
теров района (лозоплете-
ние, ткачество, глиняная 
игрушка, другие виды 
творчества); 
- другие праздники, 
мероприятия; 
- проведение районных 
фольклорных праздников, 
традиционных и новых 
мероприятий. 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

25 

 

 

3894,9 

в т.ч  

 

 

 

 

2784,9 

90 

925 

3 

3 

3 

3 

 

 

 

33 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

25 

 

 

2995,0 

в т.ч. 

 

 

 

 

2785,0 

90 

25 

3 

3 

3 

3 

 

 

 

33 

 

50 

 

муниципального 

образования 

Вязниковский район: 

МБУДО «ДШИ           

им. Л.И. Ошанина», 

МБУДО «Мстерская 

сельская ДШИ»           

 

УКиМП администрации 

Вязниковского района, 

МБУ «КДК» и 

администрации 

муниципальных 

образований: 

«Город Вязники», 

«посёлок Мстёра», 

«посёлок Никологоры», 

«Октябрьское», 

«Паустовское», 

«Степанцевское», 

«Сарыевское», 

администрация муници-

пального образования 

«Город Вязники»:         

МБУК «Музей Песни ХХ 

века»  

МБУДО «ДШИ           

им. Л.И. Ошанина» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              2. Направление «Издательская деятельность 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1. Организация работы  по 

издательской 

деятельности. Выпуск, 

приобретение  

поэтических сборников, 

буклетов местных поэтов, 

писателей, художников и  

других мастеров 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

 

 

 

2016 

115 

 

75 

 

200 

 

 

 

 

137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

115 

 

75 

 

200 

 

 

 

 

137 

 

 

УКиМП администрации 

Вязниковского района, 

МБУ «КДК», МБУК 

«Музей Песни ХХ века»; 

МБУ «КДК», 

администрация 

муниципального 

образования              

«Город Вязники»; 

МБУ «КДК», 

администрация 

муниципального 

образования «посёлок 

Мстёра»  

Увеличение 

количества 

мероприятий, 

проводимых 

учреждениями 

культуры  

Вязниковского 

района 

3. Направление «Современные информационно-коммуникационные технологии» 

3.1 Приобретение 

оргтехники, 

оборудования, 

технических средств   для 

учреждений культуры 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

42,1 

50 

24,7 

50 

100 

0 

  42,1 

50 

24,7 

50 

100 

0 

МБУ «КДК», 

МБУК «ЦБС», 

МБУ «КДК», 

МБУК «ЦБС», 

МБУ «КДК», 

Музей Песни ХХ века, 

администрация 

муниципального  

образования «Город 

Вязники» 

Увеличение 

количества 

посещений 

библиотек, 

включая 

посещение 

сайта 

4. Направление «Кинообслуживание населения» 

4.1 Приобретение кинообору-

дования и кинофильмов, 

организация кинопоказов, 

  2014 

 

2015 

      5 

 

37 

 

 

 

 

     5 

 

37 

УКиМП администрации 

Вяниковского района, 

МБУ «КДК», 

Увеличение 

количества 

кинозрителей 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

оплата использования 

аудиовизуальных 

произведений 

 

2016 

 

0 

 

0 

администрация 

муниципального  

образования              

«Город Вязники» 

5. Направление «Развитие материально-технической базы» 

5.1 

 

Обустройство площадки 

для проведения 

Фатьяновского  

праздника 

(по  согласованию  с 

администрацией 

Владимирской области) 

2014 

 

 

7000 

 

 

 

 

 

 

 

 

7000 

 

 

УКиМП администрации 

Вязниковского района, 

МБУ «КДК»,  МБУК 

«Музей Песни     ХХ 

века», МБУДО «ДШИ         

им. Л.И. Ошанина», 

администрация 

муниципального 

образования  «Город  

«Вязники» 

 

 

 

 

 

ИТОГО: 

 

 

2014 

2015 

2016 

19359,1

в т.ч.: 

11032,1

3995 

4332 

 900 

в т.ч. 

- 

- 

900 

18459,1

в т.ч. 

11032,1

3995 

3432 

  

 

 


